
1 

 

                         
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:      6-11-2023        
    ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            
           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:               20342   

 
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 19ης/3-11-2023 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

   Αριθμ. Απoφ.  230/2023                                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 

Λήψη απόφασης για ορισμό 
υπευθύνου λογαριασμού του 

έργου της ΣΑΝΑ 255, με 
ενάριθμο 2023ΝΑ25500031 και 
τίτλο: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ 
ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΠΟΥ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΑ ΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΥΔΑΠ Α.Ε.» που 
χρηματοδοτείται από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και ειδικότερα τη 

ΝΑ255 – Ε.Π.Α./ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ». 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 3η του μηνός 

Νοεμβρίου έτους 2023, ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 19.00 μ.μ., 

συνήλθε σε συνεδρίαση «διά ζώσης και μερικώς διά τηλεδιάσκεψης» 

(συνδυαστικά)  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από 

την υπ’ αριθμόν 19924/30-10-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που 

δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 

3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 

ΑΔΑ: 97ΕΘΩΛΝ-Π6Ω



2 

 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Στρατουδάκης Ιωάννης, επιβεβαίωσε 

τον κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (17). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Μπισιώτης Χρήστος, 3) Δράκου 

Δήμητρα, 4) Δημητρίου Ευάγγελος, 5) Μαντάλα Καλή, 6) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 7) 

Βαμποράκη Μελπομένη, 8) Κορωνιάς Νικόλαος, 9) Μαντάλα Μαρία, 10) Καμάρα – 

Στουραΐτη Βασιλική, 11) Αδάμος Γεώργιος, 12) Στρατουδάκης Ιωάννης, 13) Δρίτσας 

Χρήστος, 14) Συλλελόγλου Ανδρέας, 15) Χρυσάφης Σταύρος, 16) Νάσσου Φωτεινή, 

17) Κοφινάς Κωνσταντίνος.  

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Δρίτσας Δημήτριος, 2) Νέρας Ευάγγελος, 3) Πίντζου Ελισάβετ, 

4) Μαντάλα Μαρία – Μαργαρίτα, 5) Κουβέλης Αλέξανδρος, 6) Πολίτης Ιωάννης, 7) 

Λαδά Γιαννούλα, 8) Σταμπέλος Θεοφάνης, 9) Μπρίτσας Χρήστος,  10) Πανουργιάς 

Νικόλαος.  

Κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος 

κ.Πανουργιάς Νικόλαος. 

Από την συνεδρίαση απουσίαζε ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος.  

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερησίας διάταξης. 

  Και εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του 

Δημοτικού Συμβουλίου το υπ’αρ.19766/26-10-2023 έγγραφο, της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

 

«…Λαμβάνοντας υπόψη, 

1. Το ΦΕΚ 2857/Β/28.12.2015 με θέμα: «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 46274/26.09.2014, ΦΕΚ 

2573/τ.Β’)».  

2. Τον 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων, 

πράξεων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010). 

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 44009/ΔΕ5154/8.03.2013 (ΦΕΚ 2595/Β/15.10.2013) 

Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών 

δημοσίων επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην 

Τράπεζα της Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών». 

4. Το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα τη ΝΑ255 – Ε.Π.Α./ΠΡΑΣΙΝΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ. 

ΑΔΑ: 97ΕΘΩΛΝ-Π6Ω



3 

 

5. Την με αρ. πρωτ. 89915 Απόφαση της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών περί «ορισμού υπολόγων για το έργο 

2023ΝΑ25500031 της ΣΑΝΑ 255 » με την οποία ορίστηκε υπόλογος διαχειριστής 

ο Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας της πράξης με ΑΦΜ 090125500 και αρμόδιο 

Κατάστημα Τράπεζας της Ελλάδος το ΚΚ ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΣΕΩΝ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ. 

 

     Στο πλαίσιο των ανωτέρω, προτείνουμε τη λήψη απόφασης για τον ορισμό 

υπαλλήλου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας ως Υπεύθυνου Λογαριασμού στο 

Κεντρικό Κατάστημα της Τράπεζας της Ελλάδος, με Διαχειριστή Έργου – Υπόλογο τον 

Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας (ΑΦΜ: 090125500) για το έργο της ΣΑ  ΝΑ255, 

σύμφωνα με τον πίνακα: 

 

ΣΑΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΟΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΑΦΜ 

ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

Υ 

ΣΑΝΑ255 2023ΝΑ25500031 

Καθαρισμός και 
συντήρηση 
φρεατίων 
υδροσυλλογής του 
δικτύου ομβρίων 
υδάτων που 
βρίσκεται στα όρια 
περιοχής ευθύνης 
της ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 

Δήμος 
Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας 

090125500 
Μ.Δ. του Α. 
ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

 
 

Η Υπεύθυνη Λογαριασμού πιστοποιείται ως χρήστης στο Πληροφοριακό Σύστημα 

e-pde και είναι αρμόδια για την εκτέλεση των πληρωμών μέσω ηλεκτρονικών 

εντολών…». 

           Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

           Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ.Συλλελόγλου Ανδρέας, δηλώνει παρών.  

  Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπ’ όψιν τις 

διατάξεις του Ν. 3463/06, του Ν.3852/2010, το ΦΕΚ 2857/Β/28.12.2015 με θέμα: 

«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – 

ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

46274/26.09.2014, ΦΕΚ 2573/τ.Β’)», τον Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων, πράξεων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010), τις 

διατάξεις της υπ’ αρ. 44009/ΔΕ5154/8.03.2013 (ΦΕΚ 2595/Β/15.10.2013) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών δημοσίων 

επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών», το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

ειδικότερα τη ΝΑ255 – Ε.Π.Α./ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ, την με αρ. πρωτ. 89915 Απόφαση 

ΑΔΑ: 97ΕΘΩΛΝ-Π6Ω



4 

 

της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών 

περί «ορισμού υπολόγων για το έργο 2023ΝΑ25500031 της ΣΑΝΑ 255» με την οποία 

ορίστηκε υπόλογος διαχειριστής ο Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας της πράξης με ΑΦΜ 

090125500 και αρμόδιο Κατάστημα Τράπεζας της Ελλάδος το ΚΚ ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΣΕΩΝ ΜΕ 

ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ, το υπ’αρ.πρωτ.19766/26-10-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Ορίζει την υπάλληλο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας Μ.Δ. του Α. (ΔΕ 

Διοικητικού) ως Υπεύθυνη Λογαριασμού στο Κεντρικό Κατάστημα της Τράπεζας της 

Ελλάδος, με Διαχειριστή Έργου – Υπόλογο τον Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας (ΑΦΜ: 

090125500) για το έργο της ΣΑ  ΝΑ255,  σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών.  

         Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 230/2023.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

 

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
   
           ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
  ΚΟΡΩΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΚΑΜΑΡΑ – ΣΤΟΥΡΑΪΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 ΣΥΛΛΕΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ   
 ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ   
 ΝΑΣΣΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ  
        ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
    ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
   
 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
   
   
   

ΑΔΑ: 97ΕΘΩΛΝ-Π6Ω


		2023-11-06T11:35:47+0200
	Athens




